
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.17

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 113/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení změny spolufinancování a předfinancování projektu „Revitalizace rašelinišť a management biotopu 
tetřívka obecného ve východním Krušnohoří“.

Nárok na rozpočet:
Akce bude realizována s použitím podpory z programu SN - CZ na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020 (85% ze způsobilých výdajů činí dotace z prostředků EFRR a 5% 
ze státního rozpočtu ČR). Spoluúčast kraje je ve výši min. 10 % z celkových způsobilých výdajů. Financování 
projektu bude zajištěno z prostředků Fondu rozvoje ÚK.

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.17-1 Název:          

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

zajištění financování projektu „Revitalizace rašelinišť a management biotopu tetřívka obecného ve východním 
Krušnohoří“ takto:
předfinancování ve výši 1 500 000,- Kč, spolufinancování ve výši 150 000,- Kč. 



Důvodová zpráva:
Cílem projektu je vytvoření podkladů pro zajištění lepšího stavu biotopu tetřívka obecného na území dvou 
ptačích oblastí (určených na jeho ochranu) v lokalitě západně od Cínovce. Projekt zahrnuje dvě hlavní části: 
opatření směřovaná k obnově vodního režimu území a lesopěstební opatření.

Vedoucím partnerem projektu je Technische Universität Dresden, která zajistí detailní vegetační průzkum 
území se zaměřením na budoucí revitalizační opatření a hlavní část hydrologického průzkumu včetně 
ekotopové prognózy. Na hydrogeologickém průzkumu se bude podílet i projektový partner Landkreis 
Sächsische Schweiz-Osterzgebirge, který měl zajistit tento průzkum i na české straně. Na schůzce 
projektových partnerů konané dne 30. 1. 2017 bylo oznámeno zástupcům Ústeckého kraje, že na základě 
interní dohody Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebirge, není možné financovat projektové aktivity na 
české straně. Aby byla zajištěna kontinuita a smysl původního nastavení projektu, navrhl Ústecký kraj, jako 
jeden z projektových partnerů, zajistit tuto aktivitu včetně jejího financování. Částka za hydrogeologický 
průzkum na české straně projektového území byla odhadnuta na 800 000,- Kč, naopak snížena byla částka 
za projektovou dokumentaci. Celkově dojde k navýšení celkových výdajů projektového partnera Ústecký kraj 
o 625 000,- Kč

Jednotlivé položky části projektu realizované Ústeckým krajem po úpravě:
-Hydrogeologický průzkum 800 000,- Kč
-Projektová dokumentace 575 000,- Kč
-Cestovné 75 000,- Kč
-Výdaje na tlumočnické a překladatelské služby 37 500,- Kč
-Propagace 12 500,- Kč
Celkem 1 500 000,- Kč
Spoluúčast Ústeckého kraje 150 000,- Kč

Původní rozpočet dle usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 113/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016:
Projektová dokumentace 750 000,- Kč
Cestovné 75 000,- Kč
Výdaje na tlumočnické a překladatelské služby 37 500,- Kč
Propagace 12 500,- Kč
Celkem 875 000,- Kč
Spoluúčast Ústeckého kraje 87 500,- Kč

Finanční prostředky, které představují náklady na realizaci části projektu realizované Ústeckým krajem 
(předfinancování), jsou vyčísleny na 1 500 000,- Kč (60 000,- € při kurzu 25 Kč/€), z toho finanční spoluúčast 
kraje představuje částku ve výši min. 10 % z celkových způsobilých výdajů této části projektu, tedy min. 150 
000,- Kč. Zbylá část bude hrazena z fondu EFRR (85%) a ze státního rozpočtu ČR (5%).

Změna financování projektu byla konzultována s odborem RR.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Ing. Monika Zeman, MBA Jitka Sachetová

Schvalovací cesta:

1 Zeman Monika (vedoucí odboru) 10.4.2017 15:04 podepsáno

2 Sachetová Jitka (uvolněný zastupitel) 12.4.2017 11:07 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Jana Kabeláčová 10.04.2017 
14:57


